StA Reval, BF 3, Suecica, Or. m. S.

669. Ritter Jacobus dEstotavilla, kgl. Rat und Kammerherr in Paris ( ominus 
de Beyne et de Blamville, baro dlvry et de sancto Andrea in Marchia, domini 
nostri regis consiliarius et cambellanus custosque prepositure Pansiensis), 
bekundet, daß vor den kgl. Notaren (clericis notariis -  regis in »uo Pan- 
siensi « .te ile t» ) Guido le Liebre und Jo/,. *  Reviers der Daneiger Burge 

Hemieus Vendersmede in seinem Namen und /  einer 0
deutschen Kau/manns zu Brügge non 1192 Sept. 6 m  Namen des M l  Tgmeju 
man Joh Crene und Hermann Sondesbeke bevollmächtigt hat den Georg Mani 
und den Joh. Stuteri\um vor den Behörden Danzigs Zeugen »erhören ™Jussm  
über die im »ergangenen August auf der See er/oIgle Beraubung eines Schil/es 2

>) Vgl. n. 664. 2) So der Name hier.
5 4 *

durch Micael Auvray und Herrn Ludovicus Brunei, Herrn von Bonscham, 
und deren Helfer, und darüber authentische Certifikate Danzig ausstellen zu 
lassen. —  1493 M ai 17. P aris1.

SA Danzig (StA Danzig), 300 AM. U 17 B, 29, Or. Perg. S. ab.

670. Köln bekundet die beschworene Aussage seines Bürgers Joh. Westphelinck, dat 
sulchen 21 thunnen olyes, als hey vur vasenacht nyest verleden uys Franck- 
rich ind durch dat Lotringsche lant bracht ind gefoirt hait, um sie nach Köln 
zu führen, danaff dat hey ime lande zo Lotringen geloefnisse ind versprechunge 
have doin moissen, dieselven geburlichen zo vereygenen, zur Zeit jenes Ver­
sprechens sein alleiniges Eigentum waren. —  [14 ]93  M ai 18 (sabbato post 
ascensionis Dom.).

StA Köln, Kopienbuch 38 fol. 56, nach dem Datum ist hinzugefügt: Similiter in alia 
litera noch 7 thunnen olyes in anbegynne der vasten.

671. Joh. Lobbe an Danzig: erwidert auf Danzigs Aufforderung, die Rückgabe des 
den Danzigern von den Franzosen genommenen Schiffes beim König und dessen 
Rat zu betreiben, daß er vom König ein Restitutionsmandat erlangt hat, und 
daß auf die Einreden der Seekriegsleute vom Admiral und dem Parlament 
ebenfalls Restitutionsbefehle ergangen sind; es bedarf nur noch eines Ceriifikats 
Danzigs, daß Schiff und Ladung nach Danzig gehören; bittet, die Danziger 
Kaufleute an den ihm versprochenen Jahreslohn zu erinnern. —  1493 M ai 19. 
Paris.

Aus D SA Danzig (StA Danzig), 300 Abt. XJ 17 B, 30, Or. m. S.

Insignibus prudentissimis et admodum discretis viris procon- 
sulibus et consulibus opidi Edanensis, dominis et majoribus 
meis precipue honorandis.

Insignes et admodum spectabiles viri post plurimam salutem. Vestras3 
litteras michi directas, quas dum vidi ac perlegi non modice dolui de eo, quod 
quedam magna navis noviter erecta cum siligine et aliis rebus et mercanciis cum 
ejusdem navis pertinenciis rapta fuit a Francis et nonnulli ex servitoribus nece 
interempti fuerunt, alii vero inhumaniter trucidati fuerunt2, et quia dictis vestris 
michi summopere hanc rem tarn miserandam commandastis, ut vestrisb in hac 
re civibus, cujus res agebatur, maximo detrimento et incommodo cessisset0, ut 
apud regem vel ejus senatum et Consilium et ubi opus esset exararam, scelus hoc 
tarn nephandum in confederatos regios perpeti non formidassent, pacem denique, 
quam habetis cum ejus majestate, violare, que tarnen debet esse sine insidiis. Viri 
spectabiles, vestris jussionibus obsequendo a regia majestate mandata admodum 
rigorosa contra et adversus raptores super restitucione navis et bonorum optinui 
execucionique demandata fuere, qua in re dicti raptores se opposuerunt sustinentes, 
quod navis et bona debite et juste capta fuerunt, quia deferebant victualia inimicis 
regis, quod nec licuit confederatis regis, uti illi de Hanza sunt, cum multis aliis 
motivis, quibus se defendebant, que brevitatis causa omitto. Quibus non obstan- 
tibus duabus sentenciis videlicet admiraldi regni Francie primo et per duos de 
parlamento secundo, ad quos per appellacionem causa devoluta fuit, sentenciatum 
et decretum extitit, quod dicti raptores erunt et tenebuntur restituere navem 
cum suis pertinenciis, bonis, rebus et mercanciis, salvo quod opus erit certifica- 
cionibus vestris verificare et asserere, quod navis, res et bona fuerunt de opido